
Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

1 / 1 

Pro NSP ARS 
 
 

Hodnocení vedoucího diplomové práce 

Název práce: Městská nemocnice v Brně 

Autor práce: Bc. Jana Trnová 
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Michal Sedláček 

Popis práce: 

Architektonická studie nové městské nemocnice v Brně. Nemocnice má 550 lůžek a obsahuje 
standardní provozy, například lůžková oddělení chirurgického a interního zaměření včetně 
intenzívní péče, porodnici, infekční oddělení, ARO, laboratoře a lékárnu. Nemocnice nemá 
speciální obory jako jsou onkologie, kardiochirurgie, neurochirurgie, plastická chirurgie a 
dětské oddělení.  

Hodnocení práce studenta: 

 

Vý
bo

rn
é 

Ve
lm

i d
ob

ré
 

D
ob

ré
 

N
ev

yh
ov

uj
íc

í 

1. Tvůrčí přínos, kvalita architektonického konceptu ☐ ☐ ☒ ☐ 
2. Úroveň zpracování řešeného tématu ☐ ☒ ☐ ☐ 
3. Přístup autora při zpracování práce ☐ ☒ ☐ ☐ 
4. Využití odborné literatury a práce s ní ☐ ☒ ☐ ☐ 
5. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☐ ☐ ☒ ☐ 
6. Splnění požadavků zadání práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

Celkové hodnocení a závěr: 

Jana Trnová pracovala na diplomové práci soustavně. „Nemocnice na kraji města“ je pouze 20 
minut tramvají od centra města. Návrh se pokusil urbanisticky značně roztříštěné území 
sjednotit/uklidnit, a současně zasadit nemocnici zasadit do svažitého terénu.  Zeleň je 
prostřednictvím lineárních květníků přenesena až do vyšších lůžkových oddělení. Nárožní 
objekt vytváří dominantu projektu, částečně ovšem vizuálně blokuje hlavní vstup do budovy. 
Budovy mají možná až příliš jednoznačný architektonický výraz „zdravotnického zařízení“. 

Klasifikační stupeň podle ECTS: C / 2 
 

Datum: 4. června 2022 Podpis vedoucího práce: ……………………………………………… 


